
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 13.10. 2024 u zříceniny hradu Lí-
sek u Bukova. Hrad byl postaven v polovině 13. století za vlády
Přemysla Otakara II., dle záznamů zpustl krátce po roce 1500. Do
dnešní doby je zde patrný hluboký příkop, zbytek okrouhlé věže
i torzo paláce a hradeb. Z vrcholu věže je pěkný výhled do široké-

ho okolí. Tato zřícenina je také známá pod názvem Bukov, dle jeho bývalých majitelů, pánů
z Bukova. Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razít-
ko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém
místě bude možné opéct vlastní špekáček a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí
každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty ke zřícenině hradu Lísek u Bukova:
1. trasa od vlakové zastávky Věžná [IDS JMK S31] po modré turistické značce do obce Stří-
tež a odtud po silnici a polní cestě až ke zřícenině hradu Lísek (délka trasy 4,0 km, stoupání
163 m, klesání 66 m)

2. trasa od vlakové stanice Nedvědice  [IDS JMK S31] po žluté turistické značce do obce
Věžná, odtud po modré značce do obce Střítež. Pak pokračujeme po silnici a polní cestě až ke
zřícenině hradu Lísek u Bukova (délka trasy 11,2 km, stoupání 415 m, klesání 236 m)

Spojení do Nedvědice a Věžné:
IDS JMK vlak linka S3 Brno – Žďár nad Sázavou               1780  
IDS JMK vlak linka S3 Brno – Tišnov 11836 11842 11848 
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 6:42; 8:12; 8:42;10:42;
Brno, Královo Pole, (101) odj.: ............... 6:56; 8:26; 8:56;10:56;
Tišnov, (330) příj.:  .................................. 7:24; 8:46; 9:24;11:24;
IDS JMK vlak linka S31 Tišnov – Nedvědice / Žďár nad Sázavou

14902 1780  14904 14906 
Tišnov, (330) odj.: ................................... 7:33; 8:49; 9:33;11:33;
Nedvědice, (350) příj.: ............................ 7:56; 9:10; 9:56;11:56;
Věžná, (z), (360) příj.: ............................ 8:10; 10:10;12:10;

(z) zastávka Věžná je na znamení

pro cestu do stanice Nedvědice vlakem z hlavního nádraží jízdenka na 7 zón [100, 101, 310, 320, 330, 340,
350]
pro cestu do zastávky Věžná vlakem z hlavního nádraží jízdenka na 8 zón [100, 101, 310, 320, 330, 340, 350,
360]


